
Vytvořte komix 
na motivy povídky 

hororového autora...

Svým dílem poskytl onen 

základní tvůrčí impuls, který 

provází desítky autorů 

a filmových tvůrců dodnes, 

jeho dílo se stalo kultem.

Měl pověst výstředního samotáře, 

laskavého přítele i nesmírně 

sečtělého učence, jenž se zabýval 

rozsáhlým amatérským studiem

...byl americký básník, spisovatel,

esejista a amatérský žurnalista 

věnující se literární tvorbě 

v oblasti fantasy, science fiction. 

a především hororu.

J
o

s
e
f 
L
e
p

š
a
 2

0
1
3

Přesto, že za svého života nebyl nikdy doceněn 

a zemřel v chudobě, se díky hrstce jeho přátel, 

kteří začali soustavně vydávat jeho dílo, stal 

jedním z nejvlivnějších hororových autorů 

20. století a průkopníku moderního hororu.



Po celý život se potýkal 

s finančními obtížemi.

Ty řešíval jako ghostwriter - autor placený 

za napsání textu, jehož autorství je oficiálně 

připsáno jiné osobě.



Jeho tvorba je nesena 

v duchu tísnivého 

kosmického indiferentismu.

 Poukazuje na to, že realita je 

pouze křehká, iluzivní skořápka... 

...v chladném, lhostejném vesmíru.

...dělící lidské vnímání od nesmírně 

bezútěšné a děsivé existence...  



Pokud byl Lovecraft něčeho mistrem, 

tak toho, jak popsat hrůzostrašné 

prostředí svých povídek... 

...evokaci krajiny... 

...a jak navodit čtenáři 

krystalickou hrůzu.



Lovecraft pro sebe objevuje kouzlo 

zapomenutých měst, očarovaných 

pradávným kouzlem, ... 

...mýtus Cthulhu, popisující podivné a temné síly, 

které obývaly Zemi milióny let před vznikem lidstva.  
 

...kouzlo zaniklých civilizací 

stihnutých kletbou bohů 

starších než svět sám, ...  
 

Kolem čtenáře stále jemněji 

osnuje síť strachu.



Odhalení, která 

hrdinové děl učiní... 

...vedou často ke tragickému 

sestupu v šílenství.

... a lhostejná krutost 

nepochopitelných sil.

Autentický chlad, zoufalství, 

bezvýchodnost... 







Konec...


